12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 25 de Outubro de 2019.
AVISO DE RESULTADO E

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS
Nº 003/2019

(CONTINUAÇÃO)

Processo nº 14.076/2018
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/
ES, através de sua autoridade
competente torna público o
resultado da licitação Pregão
Presencial para Registro de
Preços nº 003/2019, cujo objeto
é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO
DA ILUMINAÇÃO PUBLICA para
atender demanda da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços do
município de Piúma/ES; dos itens
que a Empresa INABILITADA -
CONSTRUTURA DIAMANTINA
- CNPJ 06.205.481/0001-58 -
arrematou.
Processo devidamente homologado
pela autoridade requerente
conforme Decreto 1.118/2017, em
atendimento à Lei nº 8.666/93.
Empresas Vencedoras:
TAKT GTN INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE PRODUTOS
ELETRO ELETRÔNICOS LTDA
CNPJ sob o nº 07.052.256/0001-
39, no valor Global: R$
11.000,00(onze mil reais), para
o item 03.
KEMACOL KENNEDY MAT
DE CONSTR LTDA ME - CNPJ
28.397.313/0001-44, no valor
global: R$4.870,00(quatro mil
e oitocentos e setenta reais),
para o item 04.
TEC-LIGHT INDÚSTRIA E CO-
MÉRCIO DE REATORES EIRELI
- EPP - CNPJ 10.699.386/0001-
25, no valor Global: R$
41.819,00(quarenta e um mil e
oitocentos e dezenove reais)-
para os itens 07,21,25,29 e 33.

Piúma, 24 de outubro de 2019.
Raniery Antonio Silva Miranda

Secretário Mun. de Obras e
Serviços Interino

Protocolo 535226

Rio Novo do Sul

EXTRATO DO TERMO DE
ADESÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
RNS Nº 006408/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 295/2018

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 319/2018

O Município de Rio Novo do Sul (ES),
através de seu Prefeito Municipal,
torna público que aderiu à Ata de
Registro de Preços nº 295/2018,
decorrente do Pregão Eletrônico
nº 319/2018 (Processo Licitatório
nº 5440450/2018) do Município
de Vitória (ES), em que foram
registrados os preços da Empresa
BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS
EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ
nº 79.788.766/0015-38, cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE BRINQUEDOS
PEDAGÓGICOS, referente aos itens
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09,

10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
22, 23 e 24, num VALOR TOTAL
de R$ 86.560,20 (OITENTA E SEIS
MIL, QUINHENTOS E SESSENTA
REAIS E VINTE CENTAVOS).

Rio Novo do Sul-ES,
24 de outubro de 2019.

THIAGO FIÓRIO LONGUI
Prefeito Municipal

Protocolo 534927

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 000028/2019
PROCESSO Nº 002010/2019

EXCLUSIVO PARA ME/EPP (LC
147/2014)

1ª REPUBLICAÇÃO

O Município de Rio Novo do Sul-ES,
através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, em cumprimento às Leis
nº 8.666/93 e 10.520/02, torna
público a todos os interessados que
realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, para REGISTRO
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
O FORNECIMENTO E PLANTIO DE
GRAMA ESMERALDA E COMPOSTO
ORGÂNICO, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE ESPORTES, DESTE MUNICÍPIO
DE RIO NOVO DO SUL.
ABERTURA: 12 de novembro de
2019, às 09:00.
Informações: PMRNS, Tel.: (28)
3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br ou site
www.r ionovodosul .es.gov.br/
transparencia/licitacao.

Rio Novo do Sul-ES,
 25 de outubro de 2019.

JEFFERSON DIONEY ROHR
Pregoeiro

Protocolo 535102

Presidente Kennedy

COMUNICADO DE LICITAÇÃO

Processo Adm. nº31358/2018.
A Prefeitura de Presidente Kenne-
dy, através da Comissão Perma-
nente de Licitação, com base na
Lei nº. 8.666/93 e suas altera-
ções, comunica aos interessados
como FRACASSADA a presente li-
citação TOMADA DE PREÇOS nº.
001/2019 -  Objeto: Contratação
de Empresa para Reforma do Giná-
sio Poliesportivo Eraldo Lemos Cor-
rêa (CORREÃO), neste Município de
Presidente Kennedy/ES, em razão
de não acudirem interessados a re-
dução do valor a proposta de pre-
ços do primeiro colocado.

Maiores informações disponível na
Sala da CPL, de segunda a sexta-
-feira, de 08 às 17 hs, email: licita-
cao@presidentekennedy.es.gov.br

Presidente Kennedy/ES -
24/10/2019

Nelson da Silva Naves

Presidente da CPL
Protocolo 534922

AVISO DE LICITAÇÃO -
TORNAR SEM EFEITO

Processo Adm. nº22925/2019.
A Prefeitura de Viana, através da 2ª
Comissão Permanente de Licitação,
comunica o tornar sem efeito o
Aviso de Abertura de Propos-
tas de Preços publicado no Di-
ário Oficial do Estado Espírito
Santos - nº protocolo 534243
na data de 04/06/2019, refe-
rente ao processo licitatório de
CONCORRÊNCIA PUBLICA nº.
006/2019 - Objeto: Objeto: Contra-
tação de empresa de pra prestação de
serviço especializada em obras de Pa-
vimentação na localidade de Marobá.
- LOTE I (Etapa 01 - Loteamento Nova
Marobá) e o LOTE II (Etapas 02 e 03
- Loteamento Praia de Marobá), neste
Município Presidente Kennedy/ES.

Maiores informações disponíveis
na Sala da 2ºCPL, de segunda
a sexta- feira, de 08:00hs às
17:00hs,  email: licitacao@
presidentekennedy.es.gov.br

Presidente Kennedy/ES -
2410/2019

Nelson da Silva Naves
Presidente da CPL

Protocolo 535251

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 017/2019

Objeto: SRP PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE (SERVIDOR DE
DADOS/REDE, NOBREAKS
E RACKS), LICENÇAS E
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
(INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO
DOS SERVIDORES E SISTEMAS).
Início de entrega das propostas:
dia 25/10/2019.
Abertura das propostas: às 09h15
do dia 07/11/2019.
Início da sessão de disputa: às
09h30 do dia 07/11/2019.

São Mateus - ES, 24/10/2019.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 534909

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO
MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 004/2019

Objeto: SRP PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

DE COMUNICAÇÃO VISUAL E
GRÁFICOS.
Início de entrega das propostas:
dia 25/10/2019.
Abertura das propostas: às 13h30
do dia 07/11/2019.
Início da sessão de disputa: às
13h45 do dia 07/11/2019.

São Mateus - ES, 24/10/2019.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 534911

RESULTADO DA FASE DE
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE

PREÇOS N°. 010/2019

A PMSM, neste ato representada
pela Comissão Permanente de
Licitação, com base nas análises
efetuadas aos documentos de
habilitação apresentados pelas
licitantes, promulga abaixo o
resultado da fase de habilitação da
Tomada de Preços nº 010/2019,
sendo que a ata da sessão está
disponível no site da PMSM:
- EMPRESAS HABILITADAS:
CONSTRUSHOW SERVIÇOS EIRELI-
ME, ILHA CONSTRUÇÕES EIRELI-
ME, LARGURA CONSTRUTORA
EIRELI, ZEL CONSTRUTORA EIRELI.
- EMPRESA INABILITADA:
CONCRETAR ENGENHARIA LTDA.

São Mateus/ES, 24/10/2019.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 534908

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores,
objetivando a contratação da
empresa VALCELIA MACEDO
ALVES - ME, inscrita no CNPJ n°
31.832.354/0001-26, que possui a
exclusividade para comercializar/
contratar o cantor ANDERSON
COSTA para se apresentar
no dia 26/10/2019, durante a
programação da “FESTA DA
EMEF DR. ARNÓBIO ALVES DE
HOLANDA - FORNO VELHO”,
neste município, conforme
Processo nº. 0020.221/2019,
pelo valor total estimado de R$
2.500,00 (dois mil e quinhentos
reais), determinando e
encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 24/10/2019.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 535034

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores,
objetivando a contratação da
empresa ADAIR VIZENTINI
NARCIZO - ME, inscrita no CNPJ n°
06.371.613/0001-11, que possui a
exclusividade para comercializar/
contratar dos cantores
“CHRISTIAN OLIVEIRA” e
“JADIR DOS TECLADOS” para se

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-10-25T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial